








PRO VIRTUVĖS LANGĄ 
ŽVELGIANT... 

DRAUGAS, 1999 m. rugsėjo 4 d., šeštadienis 

... į „Lėlės" teatrą 
LIUDA GERMANIENĖ 

Pasaul i s tikrai gali būti gra­
žus! Je i vaizdo gerai nematau, 
nus tumiu užuolaidas, ir štai į 
mano virtuvės erdve kūlvirs-
čiais įgriūna jaunutė rytmečio 
saulė ir visa geltona spalva iš­
sipila an t stalo. Lauke žaliuo­
ja žole, iš puodų virsta karščių 
nuglostytos petunijos, garbin­
gai rytmečio rasą renka ža-
liagalvė magnolija. Tas pats 
langas, ta pati žolė, o pro stik­
lą žiūrinčios akys dar vis 
mėgsta šakose pragysti paukš­
čio balsu, iš vilko nasrų gel­
bėti voveraitę ar t rumpam su­
sipinti kasas ir vaikystę nusi­
vyti šilto molio takeliu. 

Jurdaič ių dvare, kur man 
iškrito pieniniai dantys, o kai­
mo mokykloj pravėriau ir už­
dar iau pirmo skyriaus duris , 
virtuvėje lyg ekranas sienoje 
buvo įs tumtas didelis langas. 
Aukš tas ir platus, palangė šal­
to, pilko granito, rėmai sli­
džios, baltos spalvos, o, žvel­
giant į lauką, įkrisdavai tie­
siai į seną, išsikerojusį jazmi­
no krūmą. Ten, ta rp šiurkščių 
lapų, žydėdavo balti kaip plaš­
takės , kvepiantys žiedai, o 
t a rp šakų drąsiai būdavo gali­
ma pakabint i Skudurinę Onu­
tę ir žiūrėti, kaip, vėjui nars­
t an t t a r p jazmino šakų, Onutė 
viena šoko. Pakabindavau ją 
ir, parbėgus į virtuvę, užsilip­
davau an t šaltos, šaltos pa­
langės ir žiūrėdavau, kaip ta­
baluoja Onutės kojos, tamposi 
rankos ir kraiposi siūlinių 
plaukų galva su sagų akim ir 
išsiuvinėtom raudonom lū­
pom. Kikendavau pasislėpus 
tarp> stiklo ir užuolaidos, kad 
mano lėlė pati šoka. Ją man 
dovanojo kapitonas Skaržins-

kas, pirkęs kažkokioj Šiaulių 
žaislų parduotuvėj. Mano Sku­
dur inė Onutė nebuvo šiaip 
sau vatos ir medžiagos skiau­
čių kūrinys, jet kiekviena jos 
kūno dalis buvo pririšta siūlu, 
o visi j ie pritvirtinti prie dvie­
jų apvalių pagaliukų. Timpteli 
vieną pagaliuką — pakyla ko­
jos, kitą — į šonus išsiskečia 
rankos, o pakabinta į jazmino 
krūmą, ji visus žavėjo savo­
tiško šokio spektakliu. Rink­
davosi dvare gyvenę vaikai, 
kas stačiom, kas ant žolės ar 
tiesiai susiraitydavo ties nuos­
tabiu jazmino krūmu. Mano 
Onutė šokdavo nuo šakos prie 
šakos, siūbuodavo, liūliuoda­
vo, sulenkdavo ir ištiesdavo 
vat ines kojas ir į nušvitusių 
vaikų veidus žvilgterėdavo sa-
ginėm akim. 

* * * 
Vaikučiai, pabiručiai... Va­

lio... Fokusas.. . Cirkas yra cir­
kas.. . Seniai, seniai ir mes nu­
ta rėm savo jauną, vyrišką 
prieauglį nusivesti į cirką. Re­
klamos didžiulės: čia balerina 
sukosi drambliui ant kaktos, 
ten l iūtas šoko pro degančią 
kilpą a r lopytu švarku plačiai 
juokėsi geraširdis klounas. 
Ba rnum and Bailey cirkas ta­

da be triukšmų ar ovacijų 
traukiniais ir didžiulėm mo­
torizuotom priemonėm gyvu­
lius ir žmones suveždavo į Či­
kagos Amfiteatrą. Nusipir­
kome bilietus, susėdome ant 
suolų. Aplink siautėjo preky­
ba riešutais, dešrelėm, saldai­
niais, gėrimais, o, kad sun­
kiau būtų galvoti, trankėsi 
žalvarinė muzika. Koviausi su 
prikliom šviesom, muzika ir 
trim vaikais. Prasidėjo progra­
ma, pritemo šviesos, palubėse 
pakibo žvynuota moteris. 
Tampėsi, žargstėsi, ir bijojau, 
kad su dar vienu timpt, išsi­
ners iš kostiumėlio kaip iš 
rankovės. Visi plojo, mano jau­
nimėlis garsiai ginčijosi. 

Atbėgo liūtas, užlipo ant ki­
biro. Pilietis su aptemptom 
kelnėm pliaukšėjo botagu, 
dantis rodydamas liūtas atsi­
gulė ant grindų. Jaunimėlis 
j au visai rimtai vienas kitam 
įkibo į plaukus. 

Atžygiavo drambliai, ant jų 
jojo blizgančios ir plunksnuo­
tos moterys, pusnuogiais sėd­
menim. Moterėlės tūpčiojo, su­
kinėjosi, kaukė ir daužėsi mu­
zika, o vienas dramblys, gam­
tos pašauktas, visų žiūrovų 
akivaizdoje, lengvai pritūpęs, 
išsituštino. Kiek juoko, kiek 
raitymosi, kiek vaikiško 
džiaugsmo! Ir už viską teko 
mokėti doleriais. 

Ir vėl esu cirke, tik šį kartą 
viena. Scenoje arlekeniška 
užuolaida. Šonuose trys trimi­
tuojantys raiteliai, virš užuo­
laidos apšviesti juda trys ne­
aiškūs charakteriai. Atvažiavo 
cirkas! Atėjau ir sėdžiu tarp 
vaikų, tėvų ir kur ne kur iš­
kylančių žilų galvų. Susirinko 
pilna PLC sporto salė: kas su 
vaiku, kas su anūkėliu, kas su 
draugu ar kaimynu pasi­
džiaugti Vilniaus „Lėlės" teat­
ro spektakliu. 

Pro užuolaidos plyšį spal­
votą galvą iškiša klounas, juo­
kauja, kalbasi su vaikais. „Ar 
mokate juoktis?", klausia. 
Krykštauja ir ploja visa prieky 
sėdinti jauna energija. Klou­
nas peri kiaušinį, aiškina apie 
gegutės įprotį savo kiaušinių 
neperėti, pradedu gailėtis, 
kad, vis tik, čia gimęs ir au­
gantis vaikas nei gegutės bal­
so, nei jos gyvenimo būdo ne­
supranta. Išsiperėjęs gegužiu­
kas šaukia, rėkia „niam-
niam". 

Groja Zorbos muzika, ilga­
kojės lėlės šoka. Išlenda žirk­
lės ir lėlei už spardymąsi nu­
kerpa kojas. Salė nutyla, tyliu 
ir aš. Muzika kala toliau, 
atauga kojos, spektaklis žy­
giuoja pirmyn. 

Plona, spalvota viela eina 
miniatiūrinis žmogeliukas ir 
ploja rankom. Vaikai pamėg­
džioja, sklinda mažų rankų 
katutes. 

„Oplia"! Žiokis, liūte! Liūtas 
išsižioja ir visa gerkle užčiau­
pia klouno galvą. Tas pasipur­
to, išsilaisvina ir vėl spektak­
lyje nėra nei kraujo, nei mir­
ties. 

Raudondvario tautodailininkas Ginutis Dudaitis su savo mokinukais prie jų paruoštu darbų. 
Nuotr. Narcizo Freimano 

-Jauniausioji šventės dalyve. Nuotr. N. Freimano 

KRAIČIŲ SKRYNIĄ ATVĖRUS 
Senoji Raudondvario pilis 

pasipuošė lyg margas genelis. 
Jo plunksnelės — mokinių 
piešiniai. Juose — lietuvių 
tradicijos ir papročiai. Taip 
pavadintas renginys, skirtas 
Lietuvos vardo paminėjimo 
rašytiniuose šaltiniuose 1000-
ečiui. pilyje jau antrasis. Kau­
no rajono savivaldybės kultū­
ros, švietimo ir sporto sky­
riaus darbuotojai bei Rau­
dondvario bendruomenė da­
lyvauti tautodailės šventėje 
kvietė tokiais žodžiais: „Pasi­
tinkant XXI amžių, paskutinį 
šio tūkstantmečio pavasarį, 
norime apibendrinti, įamžinti 
ir pasidžiaugti tuo, kas išliko 
— lietuvių tradicijomis ir pa­
pročiais, sukrauti kraičio skry­
nią ateinančioms kartoms..." 

Atvėrė kraičių skrynią lietu­
viška šeimyna. „Tėvulis" — 
Jonas Žardalevičius, „sūnus" 
Antanas Laurinavičius, „anū­
ke" — Aura Tarasovaitė. Sa­
vo audinių rietimus į saulę 
išnešusi, visų Lietuvos kraštų 
tautinius rūbus nuaudusi, lyg 
motule šypsojosi darbščioji 
tautodailininkė Ona Jezers-
kienė. Šalia jos meistrai iš 
visų Kauno rajono miestelių ir 
kaimų atvežę savo mokinu­
kus su tautodailės derliumi. 
Daugiau kaip 400 kūrinių — 
karpinių, tapybos, grafikos, 
vaizduojančių proseneliu dar­
bus, šventes, apeigas lietuvių 

gyvenimo simbolius. 
Komisijos pirmininkė — Lie­

tuvos liaudies kultūros centro 
specialistė Ale Počiulpaitė 
šiuose darbeliuose įžvelgė mū­
sų krašto dvasinės gyvybės 
šaknis. Nenuilstančio triūso 
prakaitu jas laisto rajone 
žinomi tautodailės meistrai — 
Raudondvario kultūros centro 
vaikų keramikos būrelio vado­
vas Ričardas Gaška, Taura-
kiemio kultūros centro vaikų 
studijos meistras Stasys Ga-
listas, Raudondvario tauto­
dailės klasės mokytojas Ginu­
tis Dudaitis. Suskambo darbų 
mokytojo iš Domeikavos Jono 
Davidonio ir jo mokinių pa­
dirbtos kanklės, lyg plunksnos 
skrido skiedros nuo suolelio, 
kurį skobė linksma, sumany­
mų kupina moksleivių grupė, 
vadovaujama Adolfo Teresiaus 
iš Garliavos J Lukšos gimna­
zijos. 

Garliavos M M kanklinin­
kių melodijos lyg tylus bičių 
dūzgimas susiliejo su ramia 
Nevėžio tėkme. Motulių dai­
nas išdainavę. į ratą lyg dailų 
vainiką visus — jaunus ir se­
nus suvadino Domeikavos 
vaikų folklorinis ansamblis 
„Serbentėlė" (vad. Daiva Bra-
dauskienė). Šiltuose šiena­
pjūtės pradalgiuose krykštavo 
vaikų folkloro teatro iš Vie­
šintų jaunieji vaidilos (rež. 
G. Germanavičienė). Jų „Vėjo 

Lėlė su skrybėle gaudo ma­
žą, simpatišką žmogiuką. Vai­
kai šaukia, sako, rodo, kur 
žmogiukas yra ir kur pabėgo. 
Noriu atsistoti ir šūktelėti, 
kad žmogiukas ir raudona pe­
teliškė yra vielų ir virvelių pa­
dariniai, kaip ir mano Skudu­
rinė Onutė, pakabinta ant jaz­
mino šakos. 

Palangę ir jazminą palikau, 
Skudurinė Onutė turbūt vis 
dar šoka... 

Statyti veikalus vaikam yra 
sunkus uždavinys, nes vaikai 
yra labai išrankūs žiūrovai, 
reikalaujantys dėmesio ir nuo­
latinio bendravimo. 

Garsi amerikietė, vaikiškų 
dainų atlikėja Ella Jenkins, 
puikiai mokėjo bendrauti su 

Dalis žiūrovų, stebėjusių „Lėlės" teatro spektakli ne .pro virtuvės langą" o Pasaulio lietuvių centro salėje 
Nuotr Indrės Tįjunėlienės 

jaunais ir judriais klausyto­
jais. Be šviesų a r dekoracijų, 
tik su gerai išgrota gitara ir 
girgždančiu, pagyvenusios mo­
ters balsu, ji magiškai bend­
raudavo su pilna energijos au­
ditorija. Lyg kokio pranašo 
kviečiami, vaikai palikdavo 
savo vietas ir, pabirę tarp ei­
lių, žygiuodavo paprastos dai­
nelės ritmui: „And we walk. 
and we walk, and we 
stop". Pabiručiai... Tai tik mie­
li prisiminimai. 

Klounas, pro daugiaspalvę 
užuolaidą iškišęs galvą, vi­
siem palinkėjo .,ate". Ate? Aiš­
ku, tik tiem, kurie suprato. 

Puikus teatras, kurių gast­
roles finansavo Lietuvos Kul­
tūros ministerija. Kaip būtų 
nuostabu, jei savo lėlėm ir ta­
lentu teatras apkeliautų ne 
vien Angliją, Etiopiją ar kelis 
Šiaurės Amerikos miestus, bet 
lietuviškas pasakas atvežtų ir 
į mūsų lituan;.stines mokyk­
las. Argi mūsų jaunimas yni 
mažiau vertas, negu Etiopuos 
moterys, lend.inčios po suo­
lais, pasirodžius žiopčiojančin 
vilko medinei galvai0 Tada tik 
juokdarys, iškišęs galvą pro 
spalvotos užuolaidos plyš) ga-
lėtų visiem palinkėti „sudiev'. 
Dievaži, nulipčiau nuo savu 
šalto granito palanges, išbėg­
čiau į lauką, nukabinčiau Sku­
durinę Onutę ir ją karštai ap 
kabinčiau. 

botagėlis" palydėtas nuošir­
džiais žiūrovų juoko gūsiais. 
•Už pupą mažesni, už saulę 
šiltesni šaunieji „piemenukai"' 
iš Ringaudų .seniūnijos (vad. 
Dalius Ivanauskas* „skele" 
polkas ir maršus. Vaikų kape­
los lydimi konkurso nuga­
lėtojai skubėjo prie kraičių 
skrynios. Buvo apdovanoti de­
vyni, kitiems — rėmėjų prizai, 
daugiausia knygos, kurias 
skyrė Lietuvos rašytojų są­
jungos leidykla, laikraščio 
..Ūkininko patarėjas" redak­
cija, spaustuvė ..Spindulys". 
Pirmąją vietą laimėjusi 1-4 
klasių grupėje Milda Ketura­
kyte (Garliavos darželis-mo-
kykla, mokytoja Nijolė Griva-
čiauskienė; buvo apjuosta 
dzūkiška tautine juosta. Tarp 
5-8 klasių moksleivių — Justė 
Bartkevičiūtė (Lapių vidurinė 
mokykla, mokytoja Dalia Au-
dėjauskienė) apdovanota mo­
lio ąsotėliu, vyresniųjų 9-12 
klasių grupėje — Jurgita Že­
maityte (Vilkijos vidurine mo­
kykla, mokytoja Danute Sel-
mistraitienej senuoju pilies 
takeliu praskriejo su drožtu 
baltu angelu. Išskleisti angelo 
sparnai, o rankose - trimitas, 
kviečiantis puoselėti darbštu­
mą, eiti protėvių tradicijų ke­
liu. 

Visus šventes dalyvius ats­
kubėjęs pasveikinti Kauno ra­
jono meras Donatas Jankaus­
kas tarė prasmingus žodžius. 
kad gėrį ir grožį kuriančios 
rankos negali daryti blogio. 
Jis padėkojęs pagrindiniams 
šventės organizatoriams vyr. 
režisierei Alvyrai Cičinskie-
nei. Raudondvario vaikų dra­
mos studijos vadovei Audro­
nei Remeikienei, didžiausią 
krūvį organizacinių tauto­
dailės parodos darbų atliku­
siai vyr. specialistei Vidai 
Šaltienei: etninės kultūros 
puoselėtojui Algirdui Svidins-
kui. palinkėjo ištvermės ne­
šant tradiciją ir papročių ku­
piną kraičių skrynią. 

L ina S inkevič ienė 

LIETUVOS MOKYTOJAI DĖKOJA 
LIETUVIŲ FONDUI 

Lietuvių fondo dosnumą ir 
supratimą patiria tautiečiai 
ne vien JAV-se, bet ir kituose 
kraštuose, o taip pat ir mūsų 
tėvynėje. Cia finansuojami 
įvairūs projektai, surišti su 
mokslu, kultūra, švietimu ir 
pan. Nuo Lietuvos nepriklau­
somybes atstatymo LF yra pa­
siuntęs apie pusantro milijono 
dolerių, nukreiptų ten, kur 
paramos labiausiai reikia. 

Šalia kitų projektų, LF va­
dovybe remia Pietryčių Lietu­
vos pradinių klasių mokyto­
jus. Neseniai buvo surengti 
kursai, pavadinti ..Pradinių 
klasių mokinių ugdymas dau-
giakultūrinėje aplinkoje"'. Jie 
vyko Vilniaus universitete. 
Juose dėstytojai dalijosi patir­
timi, kaip reikia mokyti lietu­
vių kalbą, o taip pat supažin­
dino klausytojus su naujausia 
darbo metodika, programomis. 
Kursuose dalyvavo apie 30 
jaunų mokytojų, kurie turės 
lavinti jaunimą, diegti jiems 
lietuvių kalbos žinias. 

Į Lietuvių fondo būstinę Le-
monte atėjo šių mokytojų pasi­
rašytas laiškas su nuoširdžia 
padėka už finansinę paramą, 
suteikiant jiems galimybę gi­
linti žinias Lietuvių kalbos 
fondo suorganizuotuose kur­
suose. 

Laiške, kurį pasirašė A. Bar­
kauskienė. K. Bagdanavičie-
nė, D. Buzaite, D. Maniuskie-
ne, R. Petrauskaitė, J. Vilčins-
kiene, D. Norinkevičiūtė, J. 
Malakauskaitė. E. Markaus-
kaite. J. Mieželyte ir dar 19 
kitų mokytojų, dėkojama orga­
nizatoriams už turiningai pra­
leistą laiką, galimybę apžiūrė­
ti Vilniaus universitetą, ap­
lankyti arkikatedros pože­
mius, Anykščių rajono ir Lie­
tuvos valstybinį muziejų. Dė­
kojama ir už sudarytas sąly­
ga? gyventi viešbutyje, už ap­
mokėtas pragyvenimo ir ke­
liones išlaidas. 

„Išvykstame į namus, gerai 
nusiteikę. įgiję žinių, kurias 
stengsimės pritaikyti savo 
darbe įvairiuose Pietryčių Lie­
tuvos kampeliuose. Būtų 
nuostabu, jeigu Jūsų remiami 
kursai vyktų ir kitais metais", 
— rašoma laiške, kuris baigia­
mas taip: „Atsisveikindami 
linkime Jums visiems sėkmes, 
stiprybės, neišsenkančios 
energijos, dirbant kilnų, pa­
siaukojantį darbą". 

Reikia pripažinti , jog šie 
mokytojai 'daugiausia mote­
rys), pasakė daug tiesos Lietu­
vių fondo steigėjams. Buvu­
siems ir dabar t in iams dar­
buotojams reikia daug stip­
rybės ir energijos, norint, kad 
jų užsimotas darbas neštų vis 
geresnius rezul ta tus . J u k visi 
žinome, kad darbo yra daug, 
tik talkininkų maža. 

Gaila, kad net ir pačioje Lie­
tuvoje, kur yra daug pasitu­
rinčiųjų, dažnai nematoma la­
biausiai paramos reikalingų 
žmonių, už mažus atlyginimus 
mokančių jaunimą lietuvių 
kalbos bei kitų dalykų. Juos, 
deja, ne visada mato ir Lietu­
vos valdžia, šiaip j au negailin­
ti litų savoms didelėms al­
goms, premijoms bei nelabai 
reikšmingiems dalykams. 

Gerai, jog čia į talką ateina 
Lietuvių fondas, kuris, nors 
toli nuo tėvynes, geriau įsi­
klauso į paramos reikalingųjų 
balsus, negu vietiniai valdžios 
veikėjai. 

E. Šu la i t i s 

• O b u o l y s n u o seno laiko­
m a s vienu vertingiausių vai­
sių. Skandinavų salose deivė 
Idun saugojo šventą obelį, ku­
rios vaisiai suteikdavo die­
vams amžiną jaunystę O 
daugelyje pasaulio tautų iki 
šiol paplitę maždaug tokie 
priežodžiai: „Pietums obuolys 
— ir ligų neliks". 

i >|>MI< avos vidurines mokyklos folklorinis ansamblis ..Serbt 
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52 m. \yras ieško darbo 
Gali prižiūrėti senelius, atlikti 

namų apyvokos darbus ir 
gyventi kartu. 

Tel. 630-922-1381. 

Reikalingi sunkvežimių 
vairuotojai, turintys A CDL ..H" 

teises. Penkios darbo dienos 
vietoje. Atlyginimas S600-S750 

per savaitę. Skambinu 
tel. 708-220-4797. ,,„., 

STASYS ŠAKENIS 
Dažvtojas iš vidaus ir iš lauko, 
popier.uoja kambarių sienas. 

Darbas garantao'^. 
461: S. Paulfna, Ch .go, IL. 

Tel. 773-927-9117. 

Reikalinga auklė Denver, 
CO, prižiūrėti 2 m. 

dvynukus. Kreiptis: Nijolė, 
tel. 303-765-0786. 

For Rent 
Marąuette Pk. area heated vvith 
range & refng. One bdrm. S350 

mo., 2 bdnri. $450 a mo. 
Call 773-476-8727. 

Geras, darbštus lietuvis stalius, 
gimęs ir augęs Amerikoje, ieško 
buto Čikagos priemiesčiuose. 
Skambinti Vytui. tel. 708-222-
6874. arba palikite žinutę *>> 

Ieškome p a t y u s i ų dažytojų. 
turinčių savo transportą. Darbas 
šiaurės vakarų priemiesčiuose. 
Teiraukitės nuo 8 iki 10 vai. 
vakaro tel. 847-808-9109 
angliškai arba rusiškai. WIM 

Reikalingas darbas 
savaitgaliais. Siūlyti tel. 

pirmd. - penktd. 
708-423-2951, šešt. - sekmd 

708-839-5284. 

1.Puiki investicija! 
Parduodamas 4 butų (atskira 
apšildymo sistema) namas 
patogioje Čikagos miesto 
vietovėje: Pilsen rajone, arti 
universiteto, ligoninės, Halsted ir 
13-os gatvių apylinkėje. Kaina 
$350,000. 
2. Didelės biznio galimybės! 
Western ir 44-os gatvių apylinkėje 
parduodama Dariaus ir Girėno sale 
(6.000 kv. pėdų plotas, yra 
centrinis vėsinimas). Kaina 
$325,000. 

?. Nuomojamas namas Kedzie ir 59-os gatvių apylinkėje, Čikagoje, su 
galimybe nusipirku. Yra 3 miegamieji, 2 vonios (1 vonia rūsyje), garažas. 
Kaina 89.000. 
4.Parduodamas mūrinis namas Bridgeport. Čikagoje Yra 4 miegamieji. 
2 virtuves Reikia (dėti truputi darbo Kaina 95,900. 

Teirautis: Aušra Padalino ir Kęstutis Kriščiūnas 
First Rate Real Estate 

773-767-2400 
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A M E R I C A i V j r
x ^ I ^ - jeJ&ROAD. INC. 

MAIN OFFICE 

5316N.MILWAUKEE AVE., 
CHICAGO. E. 60630. TEL. 773-467-0700. 

JO1DK0 ICJUNOS 
lenirafcjBJ i vieną y u s ę 

Ryga $178 $394 
Kijevą $478 $394 
Lvovas $572 $450 
Minskas $478 $394 
VUntm $V* 
Maskva $478 
StPMerburpts $478 

OUTOF STATE 
TEL. 1-800-342-5315 

5058 S. ARCHER AVE., 
CHICAGO, IL 60632. 
TEL. 773-838-8888. 

7109 W ARCHER AVE 
CHICAGO, IL 60638 
TEL. 773-788-1000. 

3000N.MILWAUKE£ 
AVE., CHICAGO, DL 60618. 

TEL.773-489-«999 

5150W. BELMONTAVE., 
CHICAGO.IL 60641. 
TEL. 773-685-2020. 

5637 W. BELMONTAVE., 
CHICAGO.IL 60634. 
TEL. 773-237-4747. 

NILES OFFICE 
9509NMILWAUKEE 

AVE., NILES, IL 60714. 
TEL. 847-581-9800 

Lietu 'iois esame mes gimę, 
Lietmmms wnme w būt. 

Tų garbę gavome užgimę. 
Jai ir neturim leist pražūt. 

ii. Sruaervemas) 

TĖVELIU DĖMESIUI! 
KVIEČIAME JŪSŲ ATŽALAS 

INDIVIDUALIAI MOKYTIS 

K A L B O S L I E T U V I t J K A L B O S 
Mokymas organizuojamas Danen. IL. Priėmimas vyks visą rugsėjo mėnesi. Dirbs 
kvalifikuoti specialistai. 
Sl'ALGL'SIEJI. jei pageidaujate patobulinti savo lietuvių kalbą ar rašybą, taip pat 
mielai k\ie6ami. 
Registracija Tei. 630-724-1673 šeštadieniais 12 - 9 v.v. 
Fax. 630-7Z4-1674 bet kuriuo metu. 

Vadovė 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
6216 W. Archer Ave . , Ch icago , IL 60638 

Tel . 773-581-8500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir įvairūs tortai 
• Lietuviškas maistas—"catered" 
• Siunčiame m ū s ų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje 

B\KE FOjgMfJ 
J^^ ****** 

K A V I N E 
350 N. Clark, Chicago, II 60610 

Tel. 312-644-7750 
Kepyklos produktai ir užkandž ia i 

mies to centre 
Savaitgalį uždaryta 

Banking 
the way 

it should bei 

MIDLAND BANKE 
ga!-:?e pasišnekėti su draugais, 

nes mes — Jūsų apylinkės 
bankas! 

Midland savininkai ir 
tarnautojai yra vietiniai žmonės. 

N a u j a b a n k o š a k a a t i d a r y t a : 
H o m e r T o w n s h i p 
15736 S. B e l l R d . 

£ 2 midkind tedarai 
Savinas and Loan Association 

8929 S Har iem Ave.. 8 r tdgev iew 6 0 4 5 5 • (708) 5 9 8 - 9 4 0 0 
4 0 4 0 S. Archer Ave. , Ch icago 6 0 6 3 2 • (773) 2 5 4 - 4 4 7 0 

26S7 W. 69th St , Chicago 60629 :773) 925-7400 
15736 S. Bel l Rd., L o c k p o r t , 6 0 4 4 1 ; 708-645-2400 f£y 

FOIC Insured — 

wwwvo£ 
Vefttonuo 

1921 m. 

8900 SOUTH ARCHER ROAD, W n i o w SPRINGS, I U » * O I S To . 708.839.1000 

pokyliu taltn - tinka įvairiom progom 
Puikus maistas, 

geriausi gėrimai, 
malonus 

aptarnavimas 
35 iki 40 svečiu, 

BortunccRpom 

. 9 -
100 iki 13S svečių 

Ar mėgstate šokti? 
Šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
<rągA <aa>HL 10 žmonių orkestras 
t * t ^ m w * (got** pasitobulinti 

šokio mene - vyksta 
pamokos) 

40 iki 60 svečių 

fiatoJtt įttOl 

125 iri 175 svečiu. 

AfctOH 1 0 O M 
60 iki 100 svečių 225 M 5S0 svečių 

TCF National Bank, Illinois is seeking candidates 
for a Sales and Service Representative (in Brighton Park area) and a 

Customer Sales and Service Represaniauve (in Schilier Park, near O'Hare 
Airport). TCF offers excellent benefits, full-time and part-ume positions. 
flexible scheduling, and compeuuve pay.Qualified candidates mušt have 

previous retail/sales experience. customer service, and/or teller experience. 
The candidate mušt also be able to speak both English and Lithuanian, 

fluenily For cosideration please submit a resumc by mail/fax to: 
TCF National Bank, Dlinois 

Attn: M. Jerkan 
800 Burr Ridge Pkwy., Bnrr Ridge, IL 60521. 

Fax to 630-986-4999. 
mm/ 

Labor day g/cetiugs to all our 
customers from 

Cravrford Sausage Cow, Inc. 
2310S.Pulaski,CbJcafo,IL, 

773-277-3095. 
„Everthing fresh as a daisy". 

Happy Labor Day 
to all from 

LawnLanes 
6750 S. Pnlaskl 

Chicago, IL 60629. 
773-582-2523. 

Home Health Care Intl. 
Afeacy 

ieško 3 moterų ir 2 vyrų prižiūrėti 
vyr. amž žmones. Reikalinga 
anglų k , kantrybė, atjautimas, 
vairuotojo leidimas ir patirtis. 

Skambinti Phil. 
tel. 414-763-2615. 

25 metų moteris ieško darbo. 
Turi geras rekomendacijas. Gali 
prižiūrėti vaikus bei pagyvenusius 
žmones. Kartu gyventi negali. 
Tel. 773-251-4425. 

Jeigu senatvėje ar negalioje jūs 
norite globos ne senelių namuose. 

bet jaukioje šeimyninėje 
lietuviškoje aplinkoje, turėti 
atskirą kambarį, lietuvišką 
maistą, lietuvišką spaudą ir 
knygas, sutaupyti sunkiai 

uždirbtus dolerius, skambinkite 
Apolonijai tel. 706-387-2067 ir 

pasitarkite. ^ 

AKUPUNKTŪRA 
Skausmo apvaldymas 

*irritable bowel*menstrml disor-
ders*asthma*constiptttion*me-

nopause *back pain *arthritis 
Dana Daydodge, R. N., Dfpl. A c 

Board Certified Acupuncturist 
3210 S. Halsted S t , Chicago, IL. 
Tel. 312-563-1501. Palikite žinute. 
Valandos susitarus: antrd. 9 v.r.-2 

v.p.p., ketvd. 4 v.p.p.-7 v.v. 

S| BUY 16, «ET 1 FBBB. 
» l ^ •- _ s ^ n ^ ^ ^^^, ^ ^ J ^^Aa^aaaiaaatmahBBBBW. 
1 ^Wa»ai ajBJBVfVk « ^ » * 6 fjjkam m^m^m^mą ^m^nm^H^ 

a | » i — i 

I ' M I T L M K roatoonoMexi.iMHit>| 

4 5 m. v y i H U s , turintis 
rekomendacijas, auto ir 

vairavimo teises, i e ško darbo 
prižiūrėti pagyvenusį žmogų. 

Td. 773-251-4425. 

Baoomojamas 1 mieg. 
kambarys vienai moteriai 
prie Šeimos. Tel. 708-594-

1472. Palikti Žinutę. 
jau. 

Telefoną j ! Jetnvą - t ik 33 centai 
per min.' skambinant Illinois 

valstijoje - tik 5 cenui1 Tel 
kortelės skambinimui | Lietuvą, u i 

$5 - 25 min.; ad $10 - 66 min.! 
Kreipkitės teL 630-242-6918 arba 
773-636-1050. Užsisakydami Jias 

paslaugas paremsite Amerikon 
Lietuviu televiziją. 

att Moteris, t n r l n t i g e i _ 
rehomendacljaa, ieško darbo: 

gali pniiurėti senus žmones. 
paden namų mošoje ir gyventi 

learm. T e l 7 1 6 - t ^ l 4 4 7 . 
Namuose remontuojame 

automobilius Jau 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus , daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių ,Jay-away" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vai.: kasdien 8 v.r.-6 v.v.; 
Seštd, 8 v.r.-4 v.p.p.; sekmd. 
uždaryta. Antrad. ir trečd. su­
sikalbėsite l ietuviškai. 

3314 W. 63 S t 

Tel. 773-776-8998 

B&D ENTERPRISES š=A. 

Kokybiškai atJiekami visi namų 
išorės darbai: stogai, "siding". 
lietvamzdžiai, mediniai balkonai, 
"porches" ir "decks"; mOrinimas, 
"tuck pointing". namų ir garažų 
remontas. Skambinti Kazmoru, 
tai. 630-243-6424. 

R IVFRDAIE A U T O M O T I V E 
Tnosportuojamt ir padedame parduoti 

naudotą auto. Pigiai parduodame iisimo-
kejimui: remontuojame po avarijų: atsta­
tom auto.geometrija, ufaakome dalis ge-
nausia kaina, keičiame agregatus 

Skaatfatott Ranari teL 7M-2ai-«S8«. 

Ieškomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais į vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v.v., 
tel. 708-652-2110. 
Išvežame šiukšles statybinių 
medžiagų atliekas, pervežame 
baldus ir kt. didesnius daiktus. 
Kokybiškai atliekame namų 
mūrijimo darbus ir statome naujus 
namus. TeL 630-964-5896. ana 

S K E L B I M A I 
ELEKTROS 

IVEDIMAI - PATAISYMAI 
Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai, 

garantuotai ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDIJUS PUMPUTIS 

AimJMOBtJO.NAJiauSVĖKATOS" 
IR G Y V Y B E S DRAUDIMAS. 

Agentas Frank Zapotis ir Off. Mgr. A-jkse 
S. Kane kalba lietuviškai. 

FRANK Z A P O U S 
3208 1/2 VVeet 95m Street 

T e i (708) 424-8654 
(773)581-8654 

STASYS' CONS TRUCTION 
Staliaus darbai, rūsių, vonių ir 
virtuvių (rengimas; priestatai; 
keramikos plytelės; *sidings", 

"sorfrts", "docks", "gutters*. plokšti 

L ir "shingle" stogai; cementas, 
dažymas. Turiu darbo draudimą. 
S.Benetis, m 630-241-191Z\ 

ttnuomojamaa 
apiildomaa 4 kamb. 

1 mieg. butas 67 & Kedzie apyl. 
$355 į mėn. + „security" 

TeL 773-778-1451 

SIŪLOME DARBUS! 
Gail . seserų padėjėjoms kom-

panijonėms ir namų ruošos 

darbininkėms. Galima gyventi 

kartu a rba atvykti į darbą ir 

išvykti. Kreiptis: 

ALL CARE 
Employmerit Agency 

Tel . 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA ATSTOVYBE 

2346 W mm Street 
Tai.: 773-776-1486 

MOVING 
Ilgametis profesionalus kraustymas 

rxieinarnomis leainomis. 
Draudimas garantuotas. 

GEDDVTINAS 
7 7 3 - 9 2 5 - 4 3 3 1 

AMBEJt CONSntUCnON Co. 
Dengiami stogai, kalamas „siding'*. 
atliekami cemento, „plumbing" bei 

kib namų remonto darbai 
„Licensed, insured, bonded" 

Skambinti Sigitai, 
teL 773-767-1929. 

G. L. QnaHty Body Sbop 
Automobiliai 

Ieškote - nupirksime. 
Patekote i avariją ar 

sugedo auto. - suremontuosime. 
Norite išsiųsti i Lietuvą 

- išsiųsime. 
Skambinkite 815-723-7650. 

KokybiSkai atliekame mažus ir 
didel ius n a m ų vidaus darbus: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles, įrengiame rūsius. 

Skambinti: 
Vladui, t d . 630-243-9385 

Noriu išsinuomoti 
garažą Marąuette Pk. 

apylinkėje. 
Tel . 773-778-2029. 

TIKRAS KAIMIETIŠKAS 
SŪRIS PAGAMINTAS A 

TRADICINIU BUD 
ANDRULIO seimą Michigan valstijoje : % * 
nuo 1940 m. senovišku tradiciniu bodu gamina sūrius. Turime jų 
įvairiausių, paragaukite: sūriai be priedų, be druskos, sūriai su 
kmynais, su „chives", Pešto, su krapais, su česnaku ir 
svogūnais ir Feta šoriai. Šituos sūrius rasite 
maisto parduotuvėse, „deli" skyriuje. Galite 
užsisakyti ir telefonu: 616-462 .1301 
arba per world wide web: 
www.andruliacheese.com 

Michigan Farm Chaną Dairy. Ine 
4295 Millerton. FounUh Ml 49410 

GREIT PARDUODA 

y. RtVMAX 
REALTORS 

off c (773) S&S-S959 
hoene (708) 425-7160 
pjger (708) 886-4919 

RIMAS L.STANKUS 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 

• Nuosavybių įkainavimas veltui 

• Perkame ir parduodame namus 

• Pensininkams nuolaida 

Realmart jjj mm 
Realty G r o u p Inc. 

6602 S. Puiaski Rd. 
Chicago, I L 60629 

BALYS BUDRAITIS 
Broker Assodate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pirkime bei pardavime, 

mieste ir priemiesčiuose. 
Suinteresuoti skambinkite 

BUDRAIČIUI 
Bus. 773-585-6100 Patcr 312-308-0307 
Fa*773-585-3e*7 

Gnu*, 21. 
Accent 

Homefinders 
9201 S. Cicero 
Oah Lawn. Hhnois 60453 
n i tnaae (708) 423-0111 
VotoaMal (708) 233-3374 
Fax (708) 423-9235 
Paoar (312) 707^120 
Ras. 706-42SO443 ^tr 

ASTA T.MIKUNAS 
Profesionaliai ir sąžiningai patarnauja 

įvairių nuosavybių plrtoma ir paraavime 
mieste ir priarniesOuose 

Čikifo* iuuRje w iuunmuotc pnemieaCnme 
pcfa>« m ĮMrrtti'l— noottrybet. kjęiyiuėt 

Greitaa, 
profesionalus 
ir sąžiningas 
patarnavimai akubiUus0aoi.com 

COU3UJ 2LL 
B A N * C R J 

iraemsOBie 
A U D R A 
KUBILIUS 

IS08 Sherman Ave 
2vtn»t«i. IL?V)201 
Business (847) 864-2600 
Fn (847) 475-5 J67 
Voicemiil 
(847)465-4397 
E-mail 

OnlUK 21. 
KMIECIK REALTORS 

7922 S.Puiaski Rd. 
4365 S>rcher Ave 

DANUTĖ MAYER 
773-284-1900 

Jei norite parduoti ar pirkti namus 
kreipkitės į Danute) Mayer. Ji 
profesionaliai, sąžiningai ir asme­
niškai patarnaus. Įkainavimas 
veKii. 

ATTENTION IMMIGRArfTS! 
Canada is accepting applicants for 

P e r m a n e n t R e s i d e n c e ! 

For free information call: 

1-773-282-9500 
GTS conosntrating m immigration to Canada 

www.redeusa.com 

Perkate automobili? 
Turite kredito problemų? 

Nėra kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Kąukatvykot įJAV? 

Ne problema! 
Žemos automobilių kainos! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Ncra pradinio mokesčio! 
Galėsite sėst už vairo šiandien! 

(630) 207 2748 

Reikalinaa moteris prižiūrėti senyvą 
moteti ir namui Atskirai reikaiioti 

pi UIArėtl ' T " " ir tris 
šiek tiek anglį) kalbos būtu 

naudinga. Alga. kambarys, maistas ir 
kelione apmokama Darbas Kalifornijoje 
Tel. Jie-42»-«181 arba 5ie-*54-4ian 

GYVENK, DIRBK IR MOKYKIS 
JUNGTINĖSE AMERIKOS VALSTIJOSE 
Naujoje |AV valdžios loteriįoie siuloma 50 ,000 imigrantu vtfų ( ialių korteliu) 
Oficiali loterijos informacija veltui. 

Pa5K|t4ut« palto atviruką su vardu, adrnu. 
gyvenamo kmlto vardu iiuo adresu: 

NATIONAL -
VISA SERVICt 

4 2 0 0 VVIsconslo Avenue N. VV 
VVasMngton, 0 . C. 2 0 0 1 6 U.S.A. 
Fax (202) 2965601* Tel (202 ) 296-5600 
v¥ww.dv20001 com 

file:///yras
http://www.andruliacheese.com
http://akubiUus0aoi.com
http://www.redeusa.com


Naujasis First Personai 
Bankas 

pasiruošęs tarnauti 
^ Čikagos 
*jp apylinkės lietuviams! 

Sic buvę. Standart Federal banko tarnautojai »udaro naują First Personai Banko 
kolektyvą ir Jums visada suteiks malonų ir sąžiningą patarnavimą: 

Danutė Babarskienė, George Cvack, Randy Schvvartz, Rūta Staniulienė, Janirte Masny, 
Mary Ann Fomek, Bette Tableriou, Edita Žiūrinskienė, Shirl Sievert, Sande Medina, Ann 

Donaghue, Mike Doyle, Susan Carduff, Mike Casey. 

First Personai Banke galėsite susikalbėti lietuviškai 
Atidarymo proga, First Personai Rywlr»R Jums siūk) 

įsigyti „Welcome Home" sertifikatą. 

„Bonus" nuošimtis 5.50% APY* 
Aukštas nuošimtis 5.25% APY 
Trumpas terminas 6 mėnesiai 

K»darK*itB#galrteįšį»eitifi^tnešti 
*Jei kartu atidarysite „pasbook" arba „checking" sąskaitą, 

pridėsime .25% prie aukito nuo&mSo. \7 
*< 

f-ir?t —Persona! Bank 
/ \ 

Building Personai Banking Relatumshij?" 
UJBBi . 
1S014 S. LaGrange R d . 
O r i a n d Park, IL 
On thc OrUnd Grcens Shoptnng Onccr) 
(708) 226-2727 

PRIYEUT; 
15255 S. 94th Are . 
Or iand Park, IL 
(in thc InTrua building) TKSSi 

Amui Pace 
APY. I 

.pYidd (APY) m dbctm x\ of Augutf 23. I M ati.t vubjctt to ctangc wkhout OOCKC. Minimam dcpoMt of I1.<««' w rvquir.J (o obtsn thc 
y be muamal (or arU wtd*2rcwaH itrer intlul ocni.".-<rrc wrtt*irj,vjl Foc .25% CD boran M£.p*Mbook antį thcktny Jcc<t»ra m*nt mt-n 

id nind* ninn br on doout lor <X> d*w Bomn nlc not ivutafek wilh Kad. C*k. Hobday 
_ _ . , . ii oenah. 

j , and t'vnd* nuiu be or> depom fcc *** •• d»>*» Bomn rate not jvūtafck with Kak'' 
I ifi rocijuru U, .n widi arrv «jfrwr offcfv 

». Hobday Savw*p. *n5 Frccdoni Frru 

^ acco»jm>. OĮpr cat>not fte —— m confvncocm w«n w»y OP>CT o a m 

^ «TA* A' . ( . :*NCt 

lt makes a vvorld of difference when 
you fly SAS to Lithuania. 

No one makes round-

trip travel to Lithuania 

easier and more convenient 

than SAS. From Chicago, we 

offer daily service to Vilnius with 

just one hassle-free eonneetion 

through Stockholm. Our 4:30 p.m 

departure gives you a relaxed mom-

ing arrtval for business or pleasure. 

When you're ready to retum, you'l! 

enjoy Mtna-day travel back to 

Chicago through our Copenhagen 

hub. And whether 

you fly Business Class 

or Economy Class, you can be 

sure our service will be wortd-dass, 

and will allow you to arrive rested and 

refreshed - all for a reasonabte fare. 

Find out wnat a workJ of difference 

SAS can make for your next trip. 

Just call your Travel Agent or SAS 

at 1-800-221-2350. For more infor-

mation and special offers, visit 

our website at www.flysas.com. 

FVpA 0 

SK<M6 
SK744 
SK743 
SK<M3 

FfOfU 
CMfcago 
StocKhofcn 
V»n»us 
Copenhagefi 

Jo 
Stockholm 
'Artus 
Cocenhagpn 

CNcago 

Departure Time 
4:30 pm 
9-20 am * 1 
12:45 pm 
140 pm 

MIrttt JWttt 

W 0 « n * l 
1050 am* l 
2:15 pm 
5:40 pm 

DRAUGAS 

io«. it I i' •' i i v o s 

DRAUGAS 

DRAUGAS 

DRAUGAS 

Prenumeruokime ir skaitykime „DRAUGĄ 
„DRAUGĄ atminkime.s,wo.testamente. DJUUOO RKKIAMA 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. t A. 
ANICETA LENKAUSKAITĖ 

POŠKIENĖ 
Minint mano mylimos Žmonos a. a. Anicetos mirties 
sukakti, šv. Mišios už jos sielą bus aukojamos š. m. 
rugsėjo 11 d. 9 vai. ryto Tėvų Marijonų vienuolyno 
koplyčioje (prie „Draugo")- Po šv. Mišių - paminklo 
pašventinimas Šv. Kazimiero lietuvių kapinėse. 
Kviečiu gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šv. 
Mišiose ir paminklo pašventinime. 

Liūdintis vyras Juozas 

DEŠIMTIES METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A.1A 
LEONAS OKSAS 

Minint mano mylimo Vyro, kurio netekome 1989 m. 
rugsėjo 8 d. mirties sukaktį, šv. Mišios už jo sielą bus 
aukojamos š. m. rugsėjo ,8 d. Šv. Kazimiero bažnyčioje, 
Los Angeles, CA. 
Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus tą 

dieną Velionį Leoną prisiminti maldoje. 

Nuliūdusi žmona Izabelė 

46-asis SANTAROS-ŠVIESOS 
SUVAŽIAVIMAS 

1999 m. r u g s ė j o 9-12 d. 
PASAULIO LIETUVIŲ CENTRE, 

LEMONT, ILLINOIS 

PROGRAMA 

Rugsėjo"? d., ketvirtadienis. 
2:30 vai. popiet: 
* Atidarymo žodis - Horstas Žibąs; 
* Jurgita Saltanavičiūtė ,.Amerikos indėnai"; 
* Jurgita Baltrušaitytė „Vincas Kudirka šiandien"; 
* Daiva Markelytė .^Ankstyvųjų lietuvių kalba ir 

raštingumas". 
8 vai. vakaro: 
* Susipažinimo vakaras. 

Rugsėjo 10 d., penktadienis. 
9^0 vai. ryto: 
* Algimantas Kirkutis „Lietuvos visuomenės sveikatos 

pagrindai"; 
* Elvyra Giedraitienė „Lietuvos socialinių darbuotojų 

problemos ir reikalingumas"; 
* Artūras Tereškinas „Vieši žaidimai intymiose vietose: 

apie intymią ir viešąją sferas nūdienės Lietuvos kultūroje". 
2 vai. popiet: 
* Pokalbis su rašytoja Irene Guilford. Praveda Violeta 

Kelertienė; 
* Stasys Goštautas „Cervantes ir Lietuva: antra dalis"; 
* Organizacinis posėdis. Pranešimai: A. Mackaus knygų 

leidimo fondo, Metmenų, Vytauto Kavolio premijų fondo, 
suvažiavimo rengimo valdybos rinkimas. 

8 vai. vakaro: 
* Literatūros vakaras. Dalyvauja: Irene Guilford, Eglė 

Juodvalkė, Markas Zingeris, Artūras Tereškinas. 
* Rimvydas Šilbajoris, Aldonos Veščiūnaitės „Medžiai 

ryto laisvėj". 
Rugsėjo 11 d., šeštadienis. 
9:30 vai. ryto: 
* Jul ius Šmulkštys „Lietuvos prezidentas 

konstitucinėje teorijoje ir politinėje praktikoje"; 
* Zenor.as Rekašius „Kodėl Lietuva 1941 metais netapo 

III-jo Reicho satelitu. 
2 vai. popiet: 
* Kazys Almenas „Ignalina šiandien ir ateityje"; 
* Pokalbis su rašytoju Marku Zingeriu. Praveda 

Rimvydas Šilbajoris; 
* „Darbas ir kūryba Lietuvoje ir išeivijoje". Pokalbį 

praveda Ilona Maziliauskienė. Dalyvauja: Jurgita 
Baltrušaitytė, Žydrūnas Drungilas, Kęstutis Šatkauskas, 
Vygandas Šiurkus, Aušra Veličkaitė; 

* Išėjusių prisiminimas: Juozas Račiūnas (Leonas 
Sabaliūnas), Aleksandras Štromas (Julius Šmulkštys ir 
Algis Mickūnas), Juozas Pivoriūnas (Horstas Žibąs). 

8 vai. vakaro: 
* Sonata ir Rokas Zubovai. 

Rugsėjo 12 d., sekmadienis. 
10 vai. ryto: 
* Dr. Jonas Valaitis „Šviesos sambūris"; 
* Suvažiavimo uždarymas - Horstas Žibąs. 

* * * * * * * * * * 

Norintys suvažiavime dalyvauti, prašomi registruotis iki 
š m rugsėjo 7 d. pas Mariją Paškevičiene, 306 55th Placo, 
Dovvners Grove. IL 60516. Tel. 630-852-3887. 

DRAUGAS, 1999 m rugsėjo 4 d . ' HUIMI liu 

A. t A. 
VALENTINA BURDULYTĖ 

DALINDIENĖ 
Gyveno Toronto. Kanadoje. 
Mirė 1999 m. rugsėjo 2 d., 4:50 p.p., sulaukusi 68 metų. 
Gimė Lietuvoje, Alytuje. 
Nuliūdę liko: vyras Povilas, duktė Daiva, sūnus 

Gintaras, marti Aušra, .sūnus Andrius, marti Loretta, 
anūkai Lukas, Aurelija, Matas, Erikas, Danielius, Alysa; 
motina ir brolis Adas su šeima, daug pusseserių ir 
pusbrolių Kanadoje, JAV-jose ir Lietuvoje: vyro seserys 
Ona Dalindaite, Kazimiera Indreikiene su šeima. 

Velione buvo aktyvi Liet. R. Kat. moterų sąjungos, 
Caritas organizacijos nare, priklausė daugeliui kitą šalpos 
organizacijų. 

Velione pašarvota rugsėjo 5 d., sekmadieny Toronto, 
Canada. 

Laidotuvės antradienį, rugsėjo 7 d. A. a. Valentina bus 
nulydėta į Lietuvių Kankinių bažnyčia, Mississauga, 0nt.: 
kurioje 11:30 vai. ryto bus aukojamos šv. Mišios užjos 
sielą. Po Mišių Velione bus palaidota Šv. Jono lietuvių 
kapinėse, Missisauga, Ont. 

Nuliūdę: vyras, duktė, sūnūs, motina, brolis ir 
kiti giminės. 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių patalpas visose Čikagos miesto 
apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnavimas 24 va i . 

GAIDAS — DAIMID 
F U N E R A L D I R E C T O R S 

Directors cf Eudeikis Funerai Home (EST 1908) 

GERALD F. DAIMID 

4330 So. Cal i fornia 10727 S. Pulaski Rd. 
5948 S. Archer Ave. 

Now in Oak Lawn & Oriand Park 
ALLPHONES 

1-773-523-0440 
SERVICES AVAiLABLEAT OTHER 

CHICAGO AND SUBURBAN LOCATICNS 
PROVIDING BURIALSAND SHIPMENT TO LITHUANIA 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

ORLAND PARK. 9900 W. 143 St. 

ALL PHONES 

1-708-430-5700 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

MARQUETTE PARK 2533 W. 71 ST. 
C I C E R O 5940 W. 35 ST. 

LEMONT. 12401 S. ARCHER AVE. *& DERBY RD.} 
EVERGREEN PARK. 2929 W. 87 ST. 

T1NLEY PARK. 16600 S. OAK PARK AVE. 
ALL PHONES 

C H I C A G O 1-773-476-2345 
NATTONWIDE TOLL F R E E ( n e m o k a m a s ) T e l . 1-800-994-7600 

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO, 1424 S. 50 AVENUE 
VVESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALLPHONES 

1 708 6 5 2 5 2 4 5 

PALOS - GAIDAS 
FUNERAL HOME 

• Patogioje vietoje 
tarp Čikagos ir Lemonto 

• 10 minučių nuo Šv.Kazimiero 
lietuvių kapinių 

11028 S. S o u t h w e s t H w y . 
Pa los HiJls, IL 
708-974-4410 

Prenumeruokime Ir skaitykime „DRAUGĄ' 

http://www.flysas.com
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE i 

Algirdas Č e p ė n a s , gyve­
nantis Oak Lawn. Draugo fon­
do g a r b ė s n a r y s ir nuolatinis 
DF laiškų siuntimo talkinin­
kas, jubiliejiniam rudens vajui 
pirmasis įteikė 200 dol.. juos 
pridedamas prie ankstyvesnių 
1.300 dol. įnašų. Už didele pa­
ramą Draugo fondui nuošir­
džiai dėkojame. 

„Grand i s" , tautinio jauni­
mo ansamblis, kviečia tėve­
lius, vaikučius, jaunius, moks­
leivius ir studentus jungtis į 
šokėjų gretas ir dalyvauti 
2000 m. vyksiančioje XI Tauti­
nių šokių šventėje. Registraci­
ja vyks rugsėjo 12 d., sekma­
dienį. Ateitininkų namuose 
Lemonte šia tvarka: 5 val.v. 
registruosis vaikai nuo 5 me­
tų iki 8 skyriaus. 6 val.v. -
moksleiviai ir studentai, 7:30 
v.v. - jaunieji veteranai ir ve­
teranai. Pirmoji repeticija -
rugsėjo 19 d., sekmadienį. Vi­
si, norintys šokti Tautinių šo­
kių šventėje, turi užsiregist­
ruoti iki rugsėjo 25 dienos. In­
formaciją suteiks .,Grandies" 
vadovė tel. 773-436-1624. 

JS HmrSnš 
ir iš toli 

LIETUVIAI CHEMIKU 
SUVAŽIAVIME 

Trys lietuviai profesoriai da­
lyvavo amerikiečių chemikų 
draugijos 'ACS; 218-ajame su­
važiavime, kuris vyko rugpjū­
čio 22-26 d. N"ew Orleans 
mieste. K. J. Balkus, jaunesn.. 
skaitė net septynis praneši­
mus apie neorganinę chemiją, 
o R. J. Motekaitis ir V. Snieč­
kus buvo paruošę po vieną 
pranešimą organinės chemijos 
tema. Pranešimus skaitė ir 
daugiau lietuvių. 

S a u l i u s Š i m o l i ū n a s 

LIETUVIŲ GEGUŽINĖ 
ELIZABETH, N J 

Sekmadienį, rugsėjo 19 d., 
tuoj po 11 vai. ryto šv. Mišių. 
Sv. Petro ir Povilo parapijos 
svetainėje, 216 Ripiey Place. 
EUzabeth. New Jersey vyks 
didžiulė lietuvių gegužinė. 
Bus skanių lietuviškų valgių, 
bus galima nusipirkti lietu­
viškų skanumynų ir kavos. 
Bus daug įvairių laimėjimų! 
Klebonas Alfredas Žemeikis 
kviečia visus atsilankyti, ma­
loniai praleisti sekmadienį, 
tuo pačiu paremti lietuvišką 
veiklą ir parapiją. Dalyvavi­
mas tik 2 dol. asmeniui. Bilie­
tus galite įsigyti prie durų. 
Ypač kviečiami visai ne­
seniai iš Lietuvos atvykę daly­
vauti šiame renginyje. Infor­
macijai kreipkitės į kleboniją 
tel. 908-352-2271. 

J o n a s V a l a i t i s 46-ajame 
Santaros-Šviesos suvažiavi­
me, vyksiančiame rugsėjo 9-12 
d. Pasaulio lietuvių centre, 
kalbės apie Šviesos sambūrį, 
jo įsikūrimą ir istoriją. 

P a s a u l i o l i e t u v i ų c e n t r o 
r u d e n s s e z o n o atidarymas 
vyks rugsėjo 11-12 d. Visas sa­
vaitgalis bus sk i r t a s teatrui. 
Rugsėjo 11 d. 7 vai . v. Pasau­
lio lietuvių centro didžiojoje 
salėje Šiaulių miesto dramos 
teatro aktoriai surengs „Hu­
moro vakarą". Programoje -
šokis, daina, anekdotai . Susi­
tikimą rengia ir visus daly­
vauti kviečia PLC renginių 
komitetas. 

V y r e s n i ų j ų l i e t u v i ų cen t ­
r e „Seklyčioje" rugsėjo 8 d., 
trečiadienį, 2 vai.p.p. paminė­
sime Tautos šventę. Progra­
moje - visuomenininko Juozo 
Masilionio paskai ta , muz. Al­
gimanto Barniškio dainos, Al­
donos Pankienes deklamacija. 
Visi maloniai kviečiami ir lau­
kiami. Bus ir bendri pietūs. 
Atvykite! 

LML lėšų t e l k i n i o komite­
to nariai uoliai ruošiasi meti­
niam labdaros pokyliui „Ste­
buklų kelionė", kur is įvyks 
rugsėjo 25 d. Yvette Winter-
garden restorane, Čikagos 
miesto centre. Neužmirškite 
sugrąžinti laimėjimų bilietus. 
Norėdami užsisakyti vietas, 
skambinkite Marytei Nemic-
kienei tel. 708-442-8297. 

V y t a u t o D i d ž i o j o Š a u l i ų 
r i n k t i n ė rugsėjo 5 d. ruošia 
Lietuvos tautos šventės minė­
jimą. Nekalto M. Marijos Pra­
sidėjimo bažnyčioje Brighton 
Parke 10 val.r. bus aukojamos 
šv. Mišios. Po Mišių 12 vai. 
Šaulių salėje (2417 W. 43rd 
Str„ Chicago) vyks minėjimas. 
Visuomenė, ramovėnai , šau­
liai (uniformuoti ir ne) kvie­
čiami šiame minėjime daly­
vauti. 

P u s r y č i a i J a u n i m o cen­
t r o k a v i n ė j e šį sekmadienį, 
rugsėjo 5 d., ruošiami tuoj po 
10 vai. Mišių tėvų jėzuitų kop­
lyčioje. 11:30 val.r. matysite 
filmajuostę apie gabiausias 
lietuvių liaudies menininkes, 
karpinių meistres, kelių tarp­
tautinių konkursų laureates 
vilnietes Nijolę Jurėnienę ir 
Daniliauskienę bei jos dukrą. 
Kviečiami visi, kurie domisi 
karpinių menu. 

P i r m a d i e n i s , r u g s ė j o 6 d., 
yra valstybinė JAV šventė. 
„Draugo" redakcija, adminis­
tracija ir spaus tuvė nedirbs, 
todėl antradienio, rugsėjo 7 d., 
dienrašt is nebus išleistas. 
„Draugo" pirmasis poatostoginis 
šeštadieninis priedas išlei­
džiamas šį šeštadienį, rugsėjo 
4 d. 

„Visų im ig rac i j ų ka r tos 
gražiai bendradarbiauja ir vie­
nijasi, vis daugiau žmonių 
ateina į mūsų Vasario 16-osios 
minėjimus, rudens pokylius ir 
vasaros gegužines", - taip sa­
vo laiške „Draugui" rašo JAV 
LB Waukegan/Lake County 
apylinkės nariai . Apylinkės 
valdyba svečius kviečia į ben­
druomenės ruošiamą tradici­
nį rudens pokylį, kuris vyks 
spalio 16 d. Kildeer miestelyje 
(Illinois). Programoje - V. 
Švabo muzika ir šokiai. Norė­
dami užsisakyti vietas, skam­
binkite Elenai Skališienei tel. 
847-623-7927. 

„Ža l tvyks lė s" , naujojo Či­
kagos lietuvių teatro, akto­
rius užbūrė tikri teatro burtai. 
Visi aktoriai, paklusnūs reži­
sierei Audrei Budrytei, inten­
syviai ruošiasi premjerai, kuri 
įvyks rugsėjo 19 d. 3 val.p.p. 
Jaunimo centre. Šiuo spektak­
liu bus pažymėta pirmojo lie­
tuviško teatro Lietuvoje 
,Amer ika pirtyje" 100 metų 
sukaktis . Palangos vaidinimas 
atspindėjo daugelio to meto 
lietuvių inteligentų priešini­
mąsi carizmui. Dabar laisvai 
ir viešai, savo kalba galima 
vaidinti. Tad kviečiame jau­
nus ir vyresniuosius į rugsėjo 
19 d. premjerą „Tuščios pas­
tangos". Bilietai gaunami 
„Seklyčioje". 

„ M a r g u t i s " r e n g i a kon­
cer tą , kuris įvyks spalio 17 d., 
sekmadienį, 3 val.p.p. Jauni­
mo centre. Visi tautiečiai nuo­
širdžiai kviečiami paskirti 
sekmadienio popietę „Margu­
čiui IF. Koncertą atliks miš­
rus choras „Kamertonas" iš 
Kauno. Bilietai į koncertą 
gaunami „Seklyčioje". 

Dauman to -Die l i n inka i č io 
j a u n u č i ų a t e i t i n i n k ų kuo­
p o s s u s i r i n k i m a s (vaikai 
nuo vaikų darželio iki 8 sky­
riaus) vyks Ateitininkų namuo­
se sekmadienį, rugsėjo 12 d. 
tuoj po 9 vai. šv. Mišių vai­
kams Pal . Jurgio Matulaičio 
misijoje. Kuopos globėjos ragi­
na visus vaikus tose Mišiose 
dalyvauti, o po Mišių skubėti į 
Ateitininkų namus. Laukiami 
visi esantieji, o taip pat ir 
nauji, norintieji kuopos veik­
loje dalyvauti berniukai ir 
mergaitės. 

I š v y k ą \ G lencoe botani­
k o s sodą rugsėjo 17 d., penk­
tadienį, ruošia Vyresniųjų lie­
tuvių centras. Rinktis reikės 
prie „Seklyčios", autobusas iš­
vyks 12:30 val.p.p. Sugrįšime 
5 val.p.p. Registruokitės „Sek­
lyčioje" asmeniškai arba tel. 
773-476-2655. 

A t v y k ę į s ukak tuv inę 
„ D r a u g o " š v e n t ę , galėsite ir 
su draugais pabendrauti, ir su 
redakcijos darbuotojais susi­
pažinti. Savo skaitytojus rug­
sėjo 26 d. „Draugas" kviečia į 
Martiniąue pokylių salę Vie­
ta.- galite užsisakyti adminis­
tracijoje darbo valandomis. 

DRAUGO FONDAS 
4643 W. 03*1 Siv—t 

1ML 773-565-9*00 

PRASIDĖJO JUBILIEJINIS RUDENS VAJUS 
Apie dabar švenčiamą 

„Draugo" 90 metu amžiaus su­
kaktį jau buvo r.emažai rašy­
ta, nemažai sveikinimų gauta. 
Prieš akis dar jubiliejinis po­
kylis ir grandiozinis koncertas 
— šauniam sukakties užbai­
gimui. 

Kai vyriausias šeimos narys 
švenčia garbinga 90 metų am­
žiaus jubiliejų, visi šeimos na­
riai jį sveikina, atnešdami ir 
sukaktuvines dovanas. JDrau-
gui"geriausia sukaktuvinė do­
vana yra j a m nuolat auganti 
parama Drauge fonde. Tam 
reikalingas milijoninis Draugo 
fondo kapitalas, kurio geros 
investavimo palūkanos kiek­
vienais metais suteiktų gali­
mybę paremti „Draugą" reika­
lingomis lėšom:.- leidybai ir 
spausdinimo technologijos to­
bulesnėms priemonėms įsigy­
ti. Įskaitant ir šių metų pa­
ramą, „Draugas' jau bus ga­
vęs 318,400 dolerių iš Draugo 

fondo uždarbio. 
Šiais „Draugo" sukaktuvi­

niais metais reikia užbaigti 
milijono kapitalą Draugo fon­
de. Šis jubiliejinis rudens va­
jus galėtų būti paskutinis, jei į 
jo laiškus atsilieps kiekvienas 
„Draugo" skaitytojas, kiekvie­
nas Draugo fondo garbės na­
rys, narys a r rėmėjas, paauko­
damas naują ar papildomą 
įnašą Draugo fondui. 

Jubiliejinio 1999 m. rudens 
vajaus laiškai j au iškeliavo vi­
siems „Draugo" prenumerato­
riams. Draugo fondo direkto­
rių tarybos vardu visus labai 
prašau gavus šį laišką, paimti 
jo atkarpą, prie jos pridėti čekį 
Draugo fondo vardu ir grąžinti 
ten pridėtame vokelyje. 

Pasistenkime, kad šis Drau­
go fondo vajus būtų paskuti­
nis, kad užbaigtume Draugo 
fondo milijoną. 

B r o n i u s J u o d e l i s 
DF tarybos pirmininkas 

VICEMINISTRE DALYVAUS 
TEATRO PREMJEROJE 

Čikagos teatras „Žaltvykslė" 
repetuoja kiekvieną vakarą 
Jaunimo centre. Repeticijoms 
vadovauja nepaprastos energi­
jos ir sugebėjimų turinti re­
žisierė, aktorė Audrė Budrytė. 
Teatras ruošiasi Petro Vaičiū­
no komedijos „Tuščios pastan­
gos" premjerai, kuria bus pa­
minėta 100-to metų sukaktis 
Lietuvos teatrui. 

J šią premjerą atvyksta Lie­
tuvos Respublikos Kultūros 
viceministre Ina Marčiuliony­
tė. J i savo pareigas pradėjo 
š.m. birželio 30 d., kai įvyko 
Kultūros ministerijoje pasikei­
t imas. J i baigė lietuvių kalbos 
ir literatūros mokslus Vil­
niaus universitete ir dirbo 
žurnalistinį darbą. J i vadova­
vo įvairioms švietimo bei kul­
tūros programoms. Jos žinioje 
dabar yra įvairios kultūros 
sritys: bibliotekos, muziejai, 
kultūros centrai, etnokultūra, 
leidyba, tarptautiniai ryšiai, o 
taip pat Lietuvos kultūros 
sklaida užsienyje. Čikagoje ji 

susitiks su mūsų kultūrinin­
kais, tada galėsime jai išdės­
tyti savo problemas bei pagei­
davimus. Viceministre Ina 
Marčiulionytė buvo susitikusi 
su JAV LB Kultūros tarybos 
pirm. Marija Reiniene Vil­
niuje, apibendrindama pokal­
bio problemą teigė, kad Lietu­
vos Kultūros ministerija netu­
ri pinigų remti meno vienetus, 
vykstančius į užsienį, nes per 
pusmetį buvo išleista per daug 
lėšų įvairiems reikalams. 

Mieli tautiečiai! Parodykime 
solidarumą savai kultūrai ir 
savo kultūros darbuotojams. 
Rugsėjo 19 d. 3 vai. p.p. atvy­
kime į Jaunimo centrą, užpil-
dykime salę ir parodykime 
Lietuvos kultūros vadovei, 
kad mes esame vieningi ir mo­
kame išsaugoti savo meno vie­
netus ir kad „Tuščios pastan­
gos" premjera neužsibaigtų 
tuščiomis pastangomis. 

Bilietai į premjerą „Tuščios 
pastangos'' gaunami „Sekly­
čioje". M. R. 

,,Draugo" gegu.7 neje susitiko vicinia iš Kauno Regina Betienė (kairyje) 
bei Ramune ir Bronius Juodeliai. 

DRAUGO FONDO TALKININKAI 

Per šešerius metus Draugo 
fondas buvo surengęs dvylika 
vajų lėšų sutelkimui. Per kiek­
vieną vajų buvo siunčiama 
apie 5,000 laiškų į JAV ir Ka­
nadą visiems -Draugo" prenu­
meratoriams. Draugo fondo 
laiškų išsiuntimui buvo šau­
kiamos talkos, kuriose dalyva­
vo Čikagoje ir apylinkėse gy­
venantys Draugo fondo nariai. 
Per kiekvieną vajų daugiausia 
padėdavo tie patys talkinin­
kai. Svarbiausias talkininkas 
buvo pašto koordinatorius An­
tanas Valavičius, kuris kiek­
vieną kartą sugrupuodavo ir 
supakuodavo laiškus pagal 
pašto zonas, paruošdavo „Bulk 
Rate^ mokėjimo formas. 

Dvyliktojo jubiliejinio ru­
dens vajaus laiškų siuntimas, 
surengtas rugsėjo 1 d., sulau­
kė net 22 talkininkų. Per tris 
valandas jie išsiuntė visus 
laiškus. Dalyvavo: Mindaugas 
Baukus, Olimaija Baukienė, 
Michalina Bikulčienė, Algir­
das Čepėnas, Adolfas Dirgėla, 

Ona Gradinskienė, Jurgis Ja­
nuškevičius, Aurelija Kriau­
čiūnas, Elena Majauskienė, 
Kazys Majauskas, Vaclovas 
Momkus, Sofija Plenienė, Ka­
zė Požarniukienė, Vytautas 
Prialgauskas, Stefa Prialgaus-
kienė, Natalija Sodeikienė, Al­
dona Totoraitienė, Pranas To­
toraitis, Antanas Valavičius, 
Viktorija Valavičienė, Jurgis 
Vidžiūnas ir Stasys Žilevičius. 

Visus talkininkus skaniais 
patiekalais vaišino Viktorija 
Valavičienė ir Ona Gradins­
kienė. Joms talkininkai dėko­
dami smarkiai paplojo. 

1999 m. jubiliejinio Draugo 
fondo rudens vajaus laiškai 
jau iškeliavo su „Draugo" die­
nos vedamuoju, už kurį dėko­
jame vyr. redaktorei Danutei 
Bindokienej. Taip pat labai 
dėkojame visiems šios talkos 
dalyviams. Belieka tik pa­
linkėti šių laiškų gavėjams 
nuoširdaus atsiliepimo, tuo 
užbaigiant milijoną Draugo 
fonde. Fondo iždininkas 

.Draugo* gegužinėje Vaikų UPCiiJm"s rengėjais ir "večiais 
N'uotr Jono Kuprio 

Religiniu p r a t y b ų knyge­
lę ...Jėzus mūsų tarpe", skirtą 

aukštesniųjų klasių jaunimui, 
paruošė seselė Ona Mikailai-
tė, o išleido JAV LB Religinių 
reikalų taryba. Leidimą parė­
mė Lietuvių fondas, o spausdi­
no „Draugo" spaustuvė. Pra­
tybų knygelėje pasakojama 
apie Jėzaus gyvenimą, užduo­
dami klausimai, pateikiama 
daug įvairių žmogaus elgesio, 
charakterio, tikėjimo ir ne­
tikėjimo pavyzdžių. 

„Pensininko" žurnalą lei­
džia JAV LB Socialinių reika­
lų taryba. 5-ajame 1999 m. 
numeryje, kaip paprastai, ra­
šoma apie sveikatos proble­
mas, teikiami patarimai, kaip 
sveikai maitintis, būti gerai 
nusiteikusiam. „Pensininko" 
adresas: 2711 W. 71 Street, 
Chicago, IL 60629. 

ADVOKATAS 
ONTAJtAS P. teČNAS 
M36SJ»ulMU'hL.CNafQ,!L«K29 

TeL 773-582-1500 
Valandos pagal susitarimą 

• A. a. Apolonijos Pa i e -
vienės atminimą pagerbdami, 
Edvardas ir Regina Bačinskai, 
Pompano Beach, FL ir Algi­
mantas ir Teresė Landsbergiai, 
Upper Marlboro, MD, paaukojo 
$75 Lietuvos vaikams. Reiš­
kiame užuojautą velionės arti­
miesiems, o aukotojams dė­
kojame! „Lietuvos Našlaičių 
g l o b o s " k o m i t e t a s , 2711 
West 71 st 8 t r . , Chicago, IL 
60629 v™ 

• TCF N a t i o n a l B a n k , 
I l l i n o i s , i e i k o k a n d i d a t ų 
šioms pozicijoms: „Sales and 
Serv ice" a t s tovo (Br igh ton 
Parko apylinkėje) ir „Customer 
Sa l e s and Service" a ts tovo 
(Schiller Parko, netoli OHare 
oro uosto, apylinkėje) . TCF 
bankas siūlo pilno ir dalinio 
laiko pozicijas, lanksčias darbo 
valandas. Pageidaujami kan­
didatai, turintys patyrimo ban­
ko k l ientų a p t a r n a v i m e bei 
kasininko darbe. Būtina laisvai 
kalbėti angliškai ir lietuviškai. 
Prašome siųsti reziumė paštu 
arba fax: TCF National Bank, 
Illinois, attm M. Jerkan, 800 
B u r r R i d g e P k w y . , B u r r 
Ridge, IL 60521; fax 630-986-
4839. vioi 

• A. a. U r i n l ė s E i d i e -
t i e n ė s atminimą pagerbdami, 
artimieji suaukojo $146 Lie­
tuvos vaikams, kuriuos sūnus 
ir mar t i Bruno ir Rosary Ei-
d i e t i s p e r s i u n t ė , ,Lie tuvos 
Našlaičių globos" komitetui . 
Reiškiame užuojautą artimie­
siems, o aukotojams dėkojame! 
„Lietuvos Našlaičių globos" 
komitetas, 2711 West st. S t r„ 
Chicago, IL 60629. vm 

• T i k 33 centai u i minute 
skambinant į Lietuvą, 8 centai 
JAV, per I. E. COM. Šaunu! 
Pigiausi įkainiai skambinant 
bet ku r pasaulyje. Lietuvius 
aptarnauja nuo 1986 m. Tei­
rauki tės lietuviškai 706-386-
0666. mm 

• BALTTC MONUMEr T S . 
1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439. Prie pat PL Centro. TeL 
630-243-8446. Leonidą ir Gedi­
minas Kazėnai . Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant a tvykstame į na-
:..us '•*•> 

• Namams pirkti pasko­
los duodamos mažais mėnesi­
niais įmokejimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
M u t u a l F e d e r a l S a v i n g s , 
2212 West Cermak Road . 
Tel. (773) 847-7747. 

GKbsritis 
Crrflinss ir kriminalinės bylos 

Ai 
Chicago, IL 
TeL 773-776-8700 

7764742 
Darbo raL nuo 9 vjr. iki 7 v.v. 

flesfsrt 9Tj-.ikilT.p.p. 

ADVOKATAI 

40 metų patirtia ir profesio­
nalumas automobilių avarijų, 

asmeniškų sužeidimų ir k t bylose 
OU 8. Avofaar Ava, CUeasjo, 

IL SOSSS. TeL S47-SS1-7SS6 
(kalbame lietuviškai). Mes josų 
paslaugoms 7 dienas per savaite. 

ADVOKATAS 

4SMW.63thStrost 
CbicacD.IL 60829 

Skarosi gfSaej ano JDieueju") 
TeL 77a-tS4-0109 

• DĖMESIO! VIDEO APA­
RATU SAVININKAI! Norėda­
mi t ikrai kokybiškai išversti 
video prašus iš Lietuvoje nau­
dojamas PAL sistemos \ ameri-
kietiskąją NTSC ir atvirkščiai, 
k re ipk i t ė s į INTER-VTDEO 
3633 S A r c h e r Ave., Chicago, 
D , 60609. TeL 773-927-9091. 
Sav. Petras Bernotas. (ek; 

M a r g a r e t T o w e r s , Wil-
mington, DE, pratęsdama glo­
bojamo našlaičio metinę globą, 
dar pridėjo dovaną $60, viso 
a ts iųsdama $200. Dėkojame! 
Pratęsdami metinę globą Lie­
tuvos va ikams , po $160 at­
siuntė: Jonas Gudėnas, Euclid, 
OH, Mar ia McAllister, Phi-
l ade lph ia , PA, Pau l iu s Va-
dopalas, Palo Alto, C A, Vaida 
Trimakas, Westlake, OH, Sofija 
Mickevičienė, Michigan City, 
IN. Lietuvos vaikų vardu dė­
kojame geradariams. „Lietu­
vos Našlaičių globos" komi­
tetas, 2711 West 71 st, Str., 
Chicago, IL 60829. *™ 

• P r i e š u ž s i s a k y d a m i 
p a m i n k l ą ap lankyki te S t . 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h S t . Turime didelį pasi­
r ink imą: ma tys i t e g r an i t o 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žinius. Prieš pastatant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Lilija i r Vil imas Nelsonai . 
Tel. 773-233-6336. (ak.) 

• Automobilio, namų ir 
l i g o s d r a u d i m a s a tvyku­
s iems iš Lietuvos i r k i tų 
kraštų. Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A & L. Insurance Agen-
cy, 9 4 3 9 S . K e d z i e Ave . , 
E v e r g r e e n Pk., IL 60805 
°326. Tel . 708-422-3466 (sk.) 

http://CbicacD.IL



